



**Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie**

ul. Poznańska 22; 00-685 Warszawa; tel. +48 22 52 51 405; fax +48 22 52 51 380

ISO 9001:2015; ISO 14001:2015; ISO45001:2018;



WSPRiTS/ZP/102/2021
ZP.261.8.2021

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2021 r.

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP nr 2021/BZP 00025633/01 z dnia 31.03.2021 r. na odbiór i transport do utylizacji odpadów medycznych oraz leków przeterminowanych [Nr postępowania: 8/ZP/2021].

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” SP ZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień specyfikacji warunków zamówienia:

Dotyczy zapisów SWZ i wzoru umowy:

1) PYTANIE dot. § 4 ust. 1 - W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną w kraju, a w szczególności ograniczoną liczbą pracowników świadczących usługę w zakresie odbioru i transportu odpadów, spowodowaną przebywaniem w kwarantannie lub izolacji oraz dużą ilością odpadów generowanych przez placówki medyczne, prosimy o wyrażenie zgody na zmianę wymaganej minimalnej częstotliwości odbioru odpadów na jeden raz w tygodniu. Częstotliwość odbioru odpadów jest pozacenowym kryterium oceny ofert. Nie jest zatem wykluczone, że Wykonawca, który posiada możliwości logistyczne, zaproponuje częstotliwość większą niż określone minimum.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę częstotliwości odbioru odpadów.

2) PYTANIE dot. § 4 ust. 4 - Zgodnie z zapisem zawartym we wzorze umowy: „Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 60% wartości brutto umowy. Realizacja umowy w pozostałym zakresie uzależniona będzie od faktycznych potrzeb Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie z tytułu niewykorzystania ilościowego Umowy oraz niewykorzystania całej wartości Umowy. Niewykorzystanie przez Zamawiającego Umowy nie wymaga podania przyczyn oraz nie powoduje po stronie Wykonawcy zobowiązań odszkodowawczych z tego tytułu”. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu zawartego w §4 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób: „4. Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu zamówienia na następujących poziomach: a) maksymalna miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości nie większej niż 5 250 kg, b) minimalna miesięczna masa przekazywanych odpadów stanowi 85% ilości maksymalnej tj. 4 462,5 kg. W przypadku oddania przez Zamawiającego odpadów w ilości mniejszej niż 4 462,5 kg w skali miesiąca, Wykonawca ma prawo do dodatkowego obciążenia Zamawiającego za niewykorzystany (zarezerwowany przez spalarnię) miesięczny minimalny limit po cenie jednostkowej określonej w ofercie”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów.

3) PYTANIE dot. § 4 ust. 14 i 15 - Zgodnie z zapisami wzoru umowy, w przypadku braku odbioru odpadów w wyznaczonym terminie, Wykonawca zostanie ukarany za to samo przewinienie dwukrotnie. Po pierwsze Zamawiający naliczy karę umowną, o której mowa w § 5 ust. 6 pkt a) wzoru umowy, po drugie Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną odbioru interwencyjnego i ceną niewykonanej części usługi. Ponieważ zapisy umowy powinny zabezpieczać w równym stopniu interes obu stron proponujemy modyfikację zapisu zawartego w § 4 ust. 14 i 15 wzoru umowy w następujący sposób: „14. W przypadku, gdy Wykonawca nie odbierze przedmiotu zamówienia w którymkolwiek z terminów określonych w części dotyczącej czasu realizacji usługi, Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zlecenia usługi odbioru interwencyjnego u innego Wykonawcy świadczącego przedmiotowe usługi, w ilości odpowiadającej niezrealizowanej części usługi i naliczy Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 5 ust. 6 pkt a) wzoru umowy. 15. Usługa odbioru interwencyjnego skutkuje zmniejszeniem ilości przedmiotu umowy o wielkość tego odbioru.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów.

4) PYTANIE dot. §5 ust. 6 - Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej. Pragniemy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert. W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanych powyżej zapisów w następujący sposób: „ 6. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umowne: a) w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki w nieodebraniu odpadów przygotowanych przez Zamawiającego, w terminie wskazanym w § 4 ust. 1 Umowy. Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 200 zł oraz liczby dni zwłoki, w których nie odebrano odpadów, b) w wysokości 100 zł za każdy przypadek nieodebrania odpadów w minimalnej ilości określonej w par. 4 ust. 1 umowy, c) za rozwiązanie umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zredukowanie wysokości kar umownych określonych w § 5 ust. 6 lit. a) na: „a) w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki w nieodebraniu odpadów przygotowanych przez Zamawiającego, w terminie wskazanym w § 4 ust. 1 Umowy. Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 100 zł oraz liczby dni zwłoki, w których nie odebrano odpadów”, zaś w §5 ust. 6 lit. b) na: „b) w wysokości 500 zł za każdy przypadek nieodebrania odpadów w minimalnej ilości określonej w § 4 ust. 1 umowy”. Zamawiający nie wyraża zgody na pozostałe zmiany wzoru umowy.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

DYREKTOR

f.n. o zdr. Karol Bielski

Sprawę prowadzi:
Agnieszka Herda
Starszy Inspektor ds. Zamówień Publicznych
Tel. /22/ 52 51 243